
1

Smlouva o poskytnutí části účelové podpory a spolupráci při řešení
části projektu výzkumu a vývoje č. 17-31016A

Strany

1. Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice Praha
Sídlo: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČ: 61383082
Zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D. - editelem
Bankovní spojení: ČNB Praha, č. účtu: 32123881/0710
dále jen „Příjemce“

a

2. Fakultní nemocnice Hradec Králové
Sídlo: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové
IČ: 00179906
Zastoupená: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c. - editelem
Bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 70009-24639511/0710
dále jen „Další účastník“

uzavírají na základě smlouvy o poskytnutí účelové podpory na ešení projektu č. 17-31016A
uzav ené mezi P íjemcem a Ministerstvem zdravotnictví České republiky jako poskytovatelem
(dále jen „Smlouva s poskytovatelem“) a podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpo e výzkumu a
vývoje, v platném znění, a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném
znění, tuto Smlouvu o poskytnutí části účelové podpory a spolupráci p i ešení části projektu
(dále jen „Smlouva“):

I.
Předmět Smlouvy

1. P edmětem této Smlouvy je stanovení podmínek pro společnou realizaci níže
specifikovaného programového projektu (dále jen „Projekt“) podpo eného ze zdrojů
Poskytovatele:

Název projektu: Morfologické charakteristiky aterosklerotického plátu v karotické
tepně spojené s progresí plátu a rizikem cévní mozkové příhody
Registrační číslo projektu: 17-31016A
dále jen „Projekt“,

Datum zahájení a ukončení projektu: 1. 4. 2017 – 31. 12. 2020
ešitel projektu:

Spolu ešitel projektu za Dalšího účastníka:

2. Cíle projektu, způsob ešení a p edpokládané výsledky jsou uvedeny ve schváleném
návrhu výše uvedeného Projektu, který je nedílnou součástí Smlouvy s poskytovatelem.
Návrh projektu je pro svůj rozsah umístěn v aplikaci pro návrhy a správu projektů (dále



2

jen „Aplikace“), kde si ho ešitel a Další účastník může kdykoliv zobrazit (dále jen „Návrh
projektu“) a jehož obsah a rozhodnutí Poskytovatele o něm jsou pro smluvní strany
závazné.
Smlouva s poskytovatelem včetně schváleného návrhu projektu (který je její nedílnou
součástí) je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1.

3. P íjemce poskytuje část účelové podpory p idělené mu Poskytovatelem (dále jen
„účelové prost edky“) Dalšímu účastníkovi za podmínek stanovených touto Smlouvou.

II.
Závazek ke spolupráci na řešení projektu

1. Smluvní strany se zavazují ádně vykonat jim svě ené části Projektu tak, jak jsou
definovány v návrhu projektu a postupovat p i ešení p íslušné části Projektu s odbornou
péčí, s využitím všech odborných znalostí svých zaměstnanců, vč. znalosti a dodržování
souvisejících právních norem.

2. Smluvní strany se navzájem zavazují poskytovat si nezbytnou součinnost k ádnému
naplnění cílů Projektu.

3. Smluvní strany se zavazují p i ešení a administraci Projektu a jeho částí postupovat
v souladu se zadávací dokumentací 3. Ve ejné soutěže ve výzkumu, experimentálním
vývoji a inovacích Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje
na léta 2015 – 2022 (dále jen „Zadávací dokumentace“), Smlouvou s poskytovatelem a
touto Smlouvou. V p ípadě rozporu mezi výše uvedenými dokumenty mají p ednost
ustanovení Smlouvy s poskytovatelem a následně Zadávací dokumentace.

4. Další účastník se zavazuje, že začne ešit část Projektu ve lhůtě do 30 kalendá ních dnů
ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy, v p ípadě rozpočtového provizoria ve lhůtě a
postupem podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších
p edpisů, a pokračovat v ešení Projektu až do data ukončení ešení Projektu uvedeného v
ustanovení čl. I. této Smlouvy nebo do ukončení účinnosti této Smlouvy, nastane-li d íve, a
to způsobem vyplývajícím z této Smlouvy, zejména z jejích p íloh, Zadávací dokumentace
a obecně závazných právních p edpisů. Další účastník se zavazuje výsledky ešené části
projektu P íjemci doložit či prezentovat v souladu s Návrhem projektu a p íslušnými
ustanoveními Zadávací dokumentace.

5. Pokud nastane podstatná změna okolností týkajících se a ovlivňujících ešení Projektu, je
Další účastník povinen o této skutečnosti informovat P íjemce, a to nejpozději do 7
kalendá ních dnů ode dne, kdy taková skutečnost nastala, nebo se o takové skutečnosti
dozvěděl a navrhne ešení vzniklé situace v souladu s postupem stanoveným Zadávací
dokumentací.

III.
Poskytnutí účelových prostředků

1. P íjemce poskytne Dalšímu účastníkovi jemu určenou část podpory ve lhůtě 30
kalendá ních dnů od obdržení této části podpory P íjemcem od Poskytovatele, a to
p evodem na účet Dalšího účastníka vedený u peněžního ústavu uvedeného v záhlaví této
smlouvy.

2. Pro první rok ešení Projektu budou P íjemcem poskytnuty Dalšímu účastníkovi následující
účelové prost edky:



3

Celková částka 676 000,- Kč
z toho:
Materiální náklady 50 000,- Kč
Cestovní náklady 0,- Kč
Náklady na ostatní služby a nemateriální náklady 30 000,- Kč
Doplňkové (režijní) náklady 120 000,- Kč
Osobní náklady 476 000,- Kč

3. Pro každý další kalendá ní rok ešení Projektu bude výše veškerých prost edků pro
p íslušný rok up esněna formou písemného dodatku k této Smlouvě.

4. Prost edky poskytnuté na základě této Smlouvy jsou dotací dle obecně závazných
právních p edpisů a jsou účelově vázány. Účelové prost edky poskytuje P íjemce Dalšímu
účastníkovi na úhradu skutečně vynaložených nákladů účelově vymezených Smlouvou s
poskytovatelem na činnosti specifikované v návrhu projektu k dosažení stanovených cílů.
Vyúčtování bude Dalším účastníkem vystaveno alespoň 5 pracovních dnů p ed termínem
stanoveným Poskytovatelem P íjemci. Součástí vyúčtování bude na základě účetní
evidence zúčtování skutečných uznaných nákladů na ešení Projektu v členění dle
schváleného rozpočtu Projektu a účetní výkaz o čerpání uznaných nákladů.

5. Poskytnuté účelové prost edky, které nebyly dočerpány k 31. 12. daného roku, vrátí Další
účastník P íjemci, a to nejpozději do 31.1. následujícího roku.

IV.
Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků

1. Další účastník se zavazuje:
a) Dodržovat veškeré povinnosti P íjemce, jakož i povinnosti Dalšího účastníka, které

vyplývají z ustanovení Smlouvy s poskytovatelem a z ustanovení Zadávací
dokumentace, s výjimkou ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se nemohou
vztahovat na Dalšího účastníka.

b) Plnit povinnosti obsažené v Zadávací dokumentaci jak vůči Poskytovateli, tak vůči
P íjemci.

c) Použít účelovou podporu výhradně k úhradě nákladů a výdajů, které věcně a časově
souvisí s ešením Projektu, jsou nezbytné pro jeho ešení a musí být účetně
prokazatelné, efektivně a hospodárně vynaložené, a to v souladu s podmínkami
stanovenými obecně závaznými právními p edpisy, zásadami, pokyny a směrnicemi
nebo jinými p edpisy Ministerstva financí ČR a pokyny AZV ČR.

d) Organizovat práce na spolu ešení projektu výzkumu a vývoje tak, aby bylo dosaženo
cílů Projektu nejpozději v termínu stanoveným v čl. I. odst. 1 této smlouvy.

e) Na požádání informovat P íjemce o stavu prací na ešení Projektu a čerpání
prost edků Projektu výzkumu a vývoje (v členění dle schváleného rozpočtu Projektu).

f) P i porušení p edpisů o hospoda ení s účelovými prost edky výzkumu a vývoje nést
veškeré důsledky z toho plynoucí.

g) Uhradit P íjemci odvody a sankce, pokud budou vůči němu uplatněny v důsledku
neoprávněného použití účelových finančních prost edků Dalším účastníkem.

h) Obeznámit spolu ešitele a jeho ešitelský tým s obsahem této Smlouvy a Smlouvy
s poskytovatelem.



4

2. Další účastník je dále povinen:
a) Vést evidenci o hospoda ení s účelovými prost edky p idělenými na ešení části

Projektu odděleně od evidence o hospoda ení s jinými prost edky. Tím nejsou
dotčeny obecně závazné právní p edpisy o účetnictví a výkaznictví.

b) P edložit P íjemci písemné zprávy o výsledcích ešení části projektu a podrobné
vyúčtování účelových prost edků v termínech požadovaných Poskytovatelem pro
vypracování dílčí a závěrečné zprávy projektu.

c) Využívat p i ešení Projektu hmotný a nehmotný majetek, který pro ešení Projektu
z Účelových prost edků po ídil, a to v rozsahu a způsobem vyplývajícím ze Smlouvy
s poskytovatelem nebo Zadávací dokumentace.

d) Oznámit P íjemci neprodleně, pokud nebude moci ze závažných důvodů pokračovat v
ešení části Projektu a navrhnout způsob ešení vzniklého stavu, aby P íjemce mohl

požádat Poskytovatele o změnu.
e) V p ípadě, že Další účastník nebude moci pokračovat v ešení Projektu, p edloží

P íjemci do 30 kalendá ních dnů závěrečnou zprávu o výsledcích spolu ešení Projektu
a současně vrátí veškeré nespot ebované prost edky P íjemci v termínech
stanovených Poskytovatelem.

f) Umožnit P íjemci a Poskytovateli výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a
způsobem vyplývajícím ze Smlouvy s poskytovatelem, z ustanovení Zadávací
dokumentace a z této Smlouvy a obecně závazných právních p edpisů.

3. P i nedodržení podmínek této Smlouvy má P íjemce právo odstoupit od Smlouvy a
navrhnout Poskytovateli ešení vzniklé situace a následně od rozhodnutí Poskytovatele
do 30 kalendá ních dnů vypo ádat vzájemná práva a závazky plynoucí z této Smlouvy.

4. Pokud Další účastník použije účelové prost edky v rozporu s účelem anebo na jiný účel,
než na který mu byly dle této Smlouvy poskytnuty, či jinak je bude neoprávněně používat
či zadržovat, ujednávají smluvní strany výslovně, že takové jednání bude posuzováno
jako porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 a § 44a rozpočtových pravidel (zákon č.
218/2000 Sb., ve znění pozdějších p edpisů) a bude mít důsledky uvedené v tomto
zákoně.

V.
Práva k výsledkům a jejich využití

1. Vlastnictví všech práv k výsledkům dílčího ešení Projektu se ídí p íslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., zákona č. 130/2002 Sb. a zákona č. 121/2000 Sb.,
všechny v platném znění. Práva autorů a původců výsledků a majitelů ochranných práv k
nim jsou upravena zvláštními obecně závaznými právními p edpisy.

2. Další účastník je povinen doručit P íjemci do každoročně vyhlašovaného termínu údaje o
výsledcích ešení Projektu, které jsou určeny do informačního systému výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací (část Rejst ík informací o výsledcích) v souladu se
zákonem č. 130/2002 Sb., v platném znění a na ízením vlády č. 397/2009 Sb., o
informačním systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, v platném znění.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, ídí se vztahy jí upravené, z ní vyplývající
a s ní související podle p íslušných ustanovení zejména zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, v platném znění a zákona č. 130/2002 Sb., o podpo e výzkumu a
vývoje, v platném znění, a dalšími souvisejícími právními p edpisy.



5

2. Pojmy použité v textu této Smlouvy mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a
definované v rámci Zadávací dokumentace odpovídající Poskytovatelem vyhlášené
ve ejné soutěže, s výjimkou pojmů výslovně v textu této Smlouvy definovaných.

3. Jakékoliv spory mezi stranami této Smlouvy, vzniklé na základě této Smlouvy nebo
v souvislosti s ní, budou ešeny, nedojde-li mezi stranami k dohodě, dle českého
právního ádu a místně p íslušným soudem ČR.

4. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení této Smlouvy se nedotýká platnosti této Smlouvy jako
celku nebo platnosti kterékoliv jiné části této Smlouvy.

5. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky,
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou Poskytovatelem k
ešení Projektu s p ipočtením 180 dní a nabývá účinnosti dnem podepsání Smlouvy

v souladu s platnými právními p edpisy oběma stranami. Platnost a účinnost této
Smlouvy končí uplynutím 180 dní od data ukončení ešení Projektu.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve t ech výtiscích, z nichž po podpisu smluvními stranami
obdrží po jednom výtisku P íjemce, Další účastník a Poskytovatel.

8. Smluvní strany svými níže p ipojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a
srozuměny s celým obsahem této Smlouvy, a že pokud jim z této Smlouvy plynou jakékoli
povinnosti či naopak práva, bez výhrad je p ijímají a takto se k uvedené Smlouvě
p ipojují.

9. P íloha č. 1: Smlouva s poskytovatelem včetně schváleného návrhu projektu (který je její
nedílnou součástí).

P íjemce: ................................................…………. datum: 7. 6. 2017
razítko, jméno, p íjmení, tituly a podpis
statutárního orgánu

Další účastník: ............................................……… datum: 19. 5. 2017
razítko, jméno, p íjmení, tituly a podpis
statutárního orgánu


